
 

REGIONE PIEMONTE BU52 27/12/2024 
 

Codice A2107A 
D.D. 19 dicembre 2024, n. 502 
Programma CTE 2014-2020 Italia Svizzera - Progetto BICIPELOACQUA. Modifica soggetto 
capofila di progetto a seguito di fusione per unione dell'Agenzia di Accoglienza e Promozione 
Turistica Locale Biella Valsesia Vercelli S.c.r.l. e dell'Agenzia di Accoglienza e Promozione 
Turistica Locale della Provincia di Novara S.c.r.l.. Accertamento di euro 3.679,54 su capitoli 
vari del bilancio finanziario gestionale 2024-2026... 
 

 

ATTO DD 502/A2107A/2024 DEL 19/12/2024 
 
 
DETERMINAZIONE DIRIGENZIALE 
A2100A - COORDINAMENTO POLITICHE E FONDI EUROPEI – TURISMO E SPORT 
A2107A - Promozione internazionale 
 
 
OGGETTO:  Programma CTE 2014-2020 Italia Svizzera - Progetto BICIPELOACQUA. Modifica 

soggetto capofila di progetto a seguito di fusione per unione dell’Agenzia di 
Accoglienza e Promozione Turistica Locale Biella Valsesia Vercelli S.c.r.l. e 
dell’Agenzia di Accoglienza e Promozione Turistica Locale della Provincia di 
Novara S.c.r.l.. Accertamento di euro 3.679,54 su capitoli vari del bilancio finanziario 
gestionale 2024-2026, annualità 2024 inerenti il progetto di capitalizzazione 
BICIPELOACQUA_IV AVVISO. 
 

Premesso che: 
 
- con D.G.R. n. 23-5608 dell’11/09/2017 la Giunta regionale ha approvato, nell’ambito del 
Programma Obiettivo cooperazione territoriale europea 2014-2020 Italia Svizzera, le schede 
relative alle candidature dei progetti tra cui “In bici a pelo d’acqua” (Acronimo: Bicipeloacqua - ID 
582413); 
 
- con nota del 21 dicembre 2018 l’Autorità di Gestione del Programma CTE 2014-2020 Italia 
Svizzera ha comunicato al capofila Agenzia Turistica Locale Terre dell’Alto Piemonte Biella 
Novara Valsesia Vercelli S.c.a r.l. l’ammissione a finanziamento del Progetto “Bicipeloacqua”; 
 
- in data 12 febbraio 2019 è stato sottoscritto lo schema di convenzione tra il capofila del Progetto 
Bicipeloacqua – Agenzia Turistica Locale di Novara – e i relativi partner di Progetto; 
 
- in data 27 marzo 2019 è stata sottoscritta la Convenzione tra capofila di Progetto e Autorità di 
Gestione del Programma Obiettivo cooperazione territoriale europea 2014 2020 Italia Svizzera; 
 
- la Regione Piemonte risulta beneficiaria del contributo per lo sviluppo delle attività previste dal 
progetto, per una somma complessiva di Euro 119.999,99 come da nota dell’A.d.G. sopra descritta; 
 
- la Convenzione sottoscritta con il capofila prevede la trasmissione delle domande di rimborso 



 

delle spese sostenute e quietanzate dai partner alle strutture di controllo di primo livello e la 
presentazione delle richieste di pagamento del contributo FESR e corrispondente quota Stato 
all’Autorità di Gestione per trasferirle entro 30 giorni ai partner spettanti. 
 
Coinsiderato che: 
 
- in data 4 agosto 2022 Regione Piemonte, come beneficiario del progetto, ha sottoscritto la 
dichiarazione di impegno sul Programma di Cooperazione Transfrontaliera Italia-Svizzera 2014-
2020 per lo svolgimento delle attività progettuali identificate con acronimo BICIPELOACQUA_IV 
AVVISO; 
 
- con nota del 17 gennaio 2023 l’Autorità di Gestione, ha comunicato l’ammissione al 
finanziamento della scheda progettuale denominata Bicipeloacqua ID 3877493 depositata 
nell’ambito del Quarto Avviso per la presentazione del progetto che completa e capitalizza il 
progetto Bicipeloacqua ID 582413 (CUP J69F17000080006); 
 
- in data 6 febbraio 2023 è stato sottoscritto lo schema di convenzione tra il capofila del Progetto 
BICIPELOACQUA_IV AVVISO ID 3877493 ed i relativi partner di Progetto; 
 
- la Regione Piemonte, nell'ambito del progetto BICIPELOACQUA_IV AVVISO ID 3877493, 
risulta beneficiaria del contributo per lo sviluppo delle attività previste dal progetto, per una somma 
complessiva di Euro 19.680,00 di cui euro 16.000,00 di spesa diretta e 3.860,00 di spesa di 
personale ed ufficio forfettari per la realizzazione di azioni di promozione e comunicazione. 
 
- l’Agenzia di Accoglienza e Promozione Turistica Locale Terre dell’Alto Piemonte Biella Novara 
Valsesia Vercelli S.c.a r.l. (cod. 382157) è nata dalla fusione per unione dell’Agenzia di Accoglienza 
e Promozione Turistica Locale Biella Valsesia Vercelli S.c.r.l. (cod. 362177) e dell’Agenzia di 
Accoglienza e Promozione Turistica Locale della Provincia di Novara S.c.r.l.(cod. 74047) (atto Rep. 
Gen. n.50160 racc.12275 del 28 dicembre 2022), fusione approvata dalla Regione Piemonte con 
D.G.R. n. 19-5938 e n.19-5939 dell’ 11 novembre 2022.  
 
Visto il provvisorio n. 28628 del 5 agosto 2024 inerente al progetto BICIPELOACQUA di Euro 
17.443,65 da ripartire come segue: 
• euro 12.054,56 accertamento n.221/2023 sul capitolo 29162 di spesa diretta (quota FESR);  
• euro 2.127,27 accertamento n.222/2023 sul capitolo 22128 di spesa diretta (quota Stato); 
• euro 2.772,55 accertamento n.219/2023 sul capitolo 29163 di oneri di personale ed ufficio (quota 

FESR); 
• euro 489,27 accertamento n.220/2023 sul capitolo 22129 di oneri di personale ed ufficio (quota 

Stato). 
 
Visto il provvisorio n. 28880 del 7 agosto 2024 inerente al progetto BICIPELOACQUA_IV 
AVVISO di Euro 15.744,00 da ripartire come segue: 
• euro 10.880,00 accertamento n.2176/2023 sul capitolo 29162 di spesa diretta (quota FESR); 
• euro 1.920,00 accertamento n.2177/2023 sul capitolo 22128 di spesa diretta (quota Stato); 
• euro 2.502,40 accertamento n.4155/2024 sul capitolo 29163 di oneri di personale ed ufficio 

(quota FESR); 
• euro 441,6 0 accertamento n.4156/2024 sul capitolo 22129 di oneri di personale ed ufficio (quota 

Stato). 
 
Risulta pertanto necessario, al fine di regolarizzare i provvisori di entrata sopracitati, modificare il 
codice versante e nominativo del soggetto versante da Agenzia Turistica Locale di Novara (codice 



 

versante 74047) in ATL Terre dell’Alto Piemonte Biella Novara Valsesia Vercelli S.c.a r.l. (codice 
versante 382157) dei seguenti accertamenti assunti con DD 336/2022 (progetto 
BICIPELOACQUA): nn. 219/2023, 220/2023, 221/2023, 222/2023. 
 
Dato atto che: 
 
- sul progetto BICIPELOACQUA_IV AVVISO le quote FESR e le quote Stato di spesa diretta pari 
a euro 16.000,00 sono già state accertate con DD 249/2023 sui capitoli 29162 e 22128 
rispettivamente per euro 13.598,30 e per euro 2.399,70 mentre le quote FESR e Stato degli oneri di 
personale e ufficio risultano ancora da accertare; 
 
- la spesa totale rendicondata sul progetto BICIPELOACQUA_IV AVVISO avente ID 4562800 è 
pari a euro 15.998,00 corrispondenti alle spese dirette del progetto. 
 
Risulta pertanto necessario accertare la somma complessiva di euro 3.679,54 di cui euro 3.127,61 
sul capitolo 29163/2024 (quota FESR) e di euro 551,93 sul capitolo 22129/2024 (quota Stato) del 
bilancio finanziario gestionale 2024-2026 (cod. ver. 382157), corrispondenti al regime forfait di 
cofinanziamento di valorizzazione personale interno e spese d’ufficio per il progetto 
BICIPELOACQUA_IV AVVISO derivanti dalla rendicontazione sopracitata. 
 
Dato atto che: 
 
- al progetto è attribuito il seguente CUP (Codice Unico di Progetto): J69F17000080006; 
 
- le transazioni elementari dei movimenti contabili sono rappresentate nell'Appendice A, parte 
integrante e sostanziale del presente provvedimento 
 
- gli accertamenti assunti con il presente provvedimento non sono già stati assunti con atti 
precedenti.  
 
Attestata la regolarità amministrativa del presente provvedimento ai sensi della D.G.R. n. 8-
8111/2024/XI del 25 gennaio 2024. 

LA DIRIGENTE  
Richiamati i seguenti riferimenti normativi: 
 

• vista la Legge n. 241/1990 "Nuove norme in materia di procedimento amministrativo e di 
diritto di accesso ai documenti amministrativi" e la Legge regionale n. 14/2014 "Norme sul 
procedimento amministrativo e disposizioni in materia di semplificazione"; 

• visto il D. lgs. Del 30 marzo 2001, n.165 "Norme generali sull'ordinamento del lavoro alle 
dipendenze delle amministrazioni pubbliche" e s.m.i. (artt. 4 "Indirizzo politico-
amministrativo, Funzioni e responsabilità", 14 "Indirizzo politico-amministrativo" e 16 
"Funzioni dei direttori"); 

• vista la legge statutaria n. 1 del 4 marzo 2005 "Statuto della Regione Piemonte", Titolo VI 
(Organizzazione e personale), Capo I (Personale regionale), artt. 95 (Indirizzo politico- 
amministrativo. Funzioni e responsabilità) e 96 (Ruolo organico del personale regionale); 

• vista la legge regionale 28 luglio 2008, n. 23 "Disciplina dell'organizzazione degli uffici 
regionali e disposizioni concernenti la dirigenza ed il personale; 

• visto il D. lgs. n. 118/2011 "Disposizioni in materia di armonizzazione dei sistemi contabili 
e degli schemi di bilancio delle Regioni, degli enti locali e dei loro organismi, a norma 



 

degli articoli 1 e 2 della legge 5 maggio 2009, n. 42" e s.m.i.; 

• L. R. 26 marzo 2024, n. 8, "Disposizioni per la formazione del bilancio annuale di 
previsione 2024-2026" (Legge di stabilità regionale 2024) e norme collegate; 

• L. R. 26 marzo 2024, n. 9, "Bilancio di previsione finanziario 2024-2026"; 

• D.G.R. n. 5 - 8361 del 27 marzo 2024 recante "Legge regionale 26 marzo 2024, n. 9 
"Bilancio di previsione finanziario 2024-2026". Approvazione del Documento Tecnico di 
Accompagnamento e del Bilancio Finanziario Gestionale 2024-2026.; 

• legge regionale 1 agosto 2024, n. 20 "Assestamento al bilancio di previsione finanziario 
2024-2026"; 

• D.G.R. n. 46-117/2024/XII del 2.8.2024 "Attuazione della Legge regionale 1 agosto 2024, 
n. 20 ''Assestamento del Bilancio di previsione finanziario 2024 -2026''. Variazione del 
Documento Tecnico di Accompagnamento e del Bilancio Finanziario Gestionale 2024-
2026"; 

• D.lgs. 14 marzo 2013, n. 33 "Riordino della disciplina riguardante gli obblighi di 
pubblicità, trasparenza e diffusione di informazioni da parte delle pubbliche 
amministrazioni", modificato dal D.lgs 25/5/2016 n. 97, e relative circolari attuative della 
Regione Piemonte; 

• Legge 136/2010 "Piano straordinario contro le mafie, nonché delega al Governo in materia 
di normativa antimafia"; 

• DGR 6 - 5926 dell'11.11.2022 "Bilancio di previsione finanziario 2022-2024. Iscrizione di 
fondi europei e statali per l'attuazione del Progetto "Bicipeloacqua", nell'ambito del 
Programma Interreg V-A ItaliaSvizzera 2014-2020."; 

• D.G.R. n. 38-6152 del 2 dicembre 2022 "Approvazione linee guida per le attività di 
ragioneria relative al controllo preventivo sui provvedimenti dirigenziali. Revoca allegati 
A,B, D della dgr 12-5546 del 29 agosto 2017"; 

• D.G.R. n. 8-8111/2024/XI del 25 gennaio 2024 "Disciplina del sistema dei controlli e 
specificazione dei controlli previsti in capo alla Regione Piemonte in qualità di Soggetto 
Attuatore nell'ambito dell'attuazione del PNRR. Revoca delle D.G.R. 17 ottobre 2016 n. 1-
4046 e 14 giugno 2021 n. 1-3361"; 

• Legge regionale 29 novembre 2024, n. 26 ''Disposizioni finanziarie e variazione del 
bilancio di previsione finanziario 2024-2026; 

• DGR n. 39-470 del 2/12/2024 avente per oggetto "Bilancio di previsione finanziario 2024-
2026. Attuazione della Legge regionale 29 novembre 2024, n. 26 ''Disposizioni finanziarie 
e variazione del bilancio di previsione finanziario 2024-2026"; 

 
 

DETERMINA  
 
Per le motivazioni espresse in premessa, che quivi si intendono integralmente riportate: 
 
al fine di regolarizzare i provvisori di entrata di seguito citati, di modificare il codice versante e 
nominativo del soggetto versante, da Agenzia Turistica Locale di Novara (codice versante 74047) in 
ATL Terre dell’Alto Piemonte Biella Novara Valsesia Vercelli S.c.a r.l. (codice versante 382157) dei 
seguenti accertamenti assunti con DD 336/2022 (progetto BICIPELOACQUA): nn. 219/2023, 
220/2023, 221/2023, 222/2023.  



 

 
Di ripartire il provvisorio di entrata n.28628 del 5 agosto 2024 pari ad euro 17.443,65 inerente al 
progetto BICIPELOACQUA come segue: 
• euro 12.054,56 accertamento n.221/2023 sul capitolo 29162 di spesa diretta (quota FESR);  
• euro 2.127,27 accertamento n.222/2023 sul capitolo 22128 di spesa diretta (quota Stato); 
• euro 2.772,55 accertamento n.219/2023 sul capitolo 29163 di oneri di personale ed ufficio (quota 

FESR); 
• euro 489,27 accertamento n.220/2023 sul capitolo 22129 di oneri di personale ed ufficio (quota 

Stato). 
 
Di ripartire il provvisorio di entrata n. 28880 del 7 agosto 2024 pari ad euro 15.744,00 inerente al 
progetto BICIPELOACQUA_IV AVVISO come segue: 
• euro 10.880,00 accertamento n.2176/2023 sul capitolo 29162 di spesa diretta (quota FESR); 
• euro 1.920,00 accertamento n.2177/2023 sul capitolo 22128 di spesa diretta (quota Stato); 
• euro 2.502,40 accertamento n.4155/2024 sul capitolo 29163 di oneri di personale ed ufficio 

(quota FESR); 
• euro 441,6 0 accertamento n.4156/2024 sul capitolo 22129 di oneri di personale ed ufficio (quota 

Stato). 
 
Di accertare la somma complessiva di euro 3.679,54 di cui euro 3.127,61 sul capitolo 29163/2024 
(quota FESR) e di euro 551,93 sul capitolo 22129/2024 (quota Stato) del bilancio finanziario 
gestionale 2024-2026 (cod. ver. 382157), corrispondenti al regime forfait di cofinanziamento di 
valorizzazione personale interno e spese d’ufficio per il progetto di capitalizzazione 
BICIPELOACQUA_IV AVVISO. 
 
Le transazioni elementari dei movimenti contabili sono rappresentate nell'Appendice A, parte 
integrante e sostanziale del presente provvedimento. 
 
La presente determinazione non è soggetta a pubblicazione ai sensi del d.lgs. n. 33/2013 sul sito 
“Amministrazione trasparente”. 
 
La presente determinazione sarà pubblicata sul B.U. della Regione Piemonte ai sensi dell'art. 61 
dello Statuto e dell'art. 5 della legge regionale 12 ottobre 2010, n. 22 “Istituzione del Bollettino 
Ufficiale telematico della Regione Piemonte”. 
 
 

LA DIRIGENTE (A2107A - Promozione internazionale) 
Firmato digitalmente da Giulia Marcon 

Allegato 
 
 
 



APPENDICE A – ELENCO REGISTRAZIONI CONTABILI  

REGISTRAZIONI CONTABILI  DELLA DETERMINAZIONE DIRIGENZIALE 

ATTO DD 502/A2107A/2024  DEL 19/12/2024

Modifica N.: 2024/219/1 dell'accertamento 2023/219
Descrizione: PROGRAMMA CTE 2014 - 2020 ITALIA SVIZZERA PROGETTO BICIPELOACQUA - 
ACCERTAMENTO DI EURO 11.323,54 SU CAPITOLI VARI DEL BILANCIO 2022 E DI EURO 
51.652,08 SU CAPITOLI VARI DEL BILANCIO FINANZIARIO GESTIONALE 2022-2024, 
ANNUALITÀ 2023. PRENOTAZIONE IMPEGNO DI SPESA DI EURO 40.536,60 SU CAPITOLI 
172214 E 180472 DEL BILANCIO FINANZIARIO GESTIONALE 2022-2024, ANNUALITÀ 2023.
Importo (€): 9.448,16
Cap.: 29163 / 2024 - ASSEGNAZIONE DI FONDI PER L'ATTUAZIONE DEL PROGETTO 
BICIPELOACQUA, NELL'AMBITO DEL PROGRAMMA INTERREG V-A ITALIA-SVIZZERA 2014-
2020 - RIMBORSO ONERI DI PERSONALE INTERNO E SPESE D'UFFICIO - QUOTA FESR - 
PROVENIENZA ATL NOVARA
Soggetto: Cod. 382157
PdC finanziario: Cod. E.2.01.03.02.002 - Altri trasferimenti correnti da altre imprese partecipate
Tipo finanziamento: Cod. E - FONDI EUROPEI
Trans. UE: Cod. 1 - per le entrate derivanti da trasferimenti destinate al finanziamento dei progetti 
comunitari provenienti da amministrazioni pubbliche e da altri soggetti
Natura ricorrente: Cod. 2 - Non ricorrente
Perimetro sanitario: Cod. 1 - per le entrate delle gestione ordinaria della regione
Titolo: Cod. 2 - TRASFERIMENTI CORRENTI
Tipologia: Cod. 2010300 - Tipologia 103: Trasferimenti correnti da Imprese

Modifica N.: 2024/220/1 dell'accertamento 2023/220
Descrizione: PROGRAMMA CTE 2014 - 2020 ITALIA SVIZZERA PROGETTO BICIPELOACQUA - 
ACCERTAMENTO DI EURO 11.323,54 SU CAPITOLI VARI DEL BILANCIO 2022 E DI EURO 
51.652,08 SU CAPITOLI VARI DEL BILANCIO FINANZIARIO GESTIONALE 2022-2024, 
ANNUALITÀ 2023. PRENOTAZIONE IMPEGNO DI SPESA DI EURO 40.536,60 SU CAPITOLI 
172214 E 180472 DEL BILANCIO FINANZIARIO GESTIONALE 2022-2024, ANNUALITÀ 2023.
Importo (€): 1.667,32
Cap.: 22129 / 2024 - ASSEGNAZIONE DI FONDI PER L'ATTUAZIONE DEL PROGETTO 
BICIPELOACQUA, NELL'AMBITO DEL PROGRAMMA INTERREG V-A ITALIA-SVIZZERA 2014-
2020 - RIMBORSO ONERI DI PERSONALE INTERNO E SPESE D'UFFICIO - QUOTA STATO - 
PROVENIENZA ATL NOVARA
Soggetto: Cod. 382157
PdC finanziario: Cod. E.2.01.03.02.002 - Altri trasferimenti correnti da altre imprese partecipate
Tipo finanziamento: Cod. S - FONDI STATALI
Trans. UE: Cod. 1 - per le entrate derivanti da trasferimenti destinate al finanziamento dei progetti 
comunitari provenienti da amministrazioni pubbliche e da altri soggetti
Natura ricorrente: Cod. 2 - Non ricorrente
Perimetro sanitario: Cod. 1 - per le entrate delle gestione ordinaria della regione
Titolo: Cod. 2 - TRASFERIMENTI CORRENTI
Tipologia: Cod. 2010300 - Tipologia 103: Trasferimenti correnti da Imprese



APPENDICE A – ELENCO REGISTRAZIONI CONTABILI  

REGISTRAZIONI CONTABILI  DELLA DETERMINAZIONE DIRIGENZIALE 

ATTO DD 502/A2107A/2024  DEL 19/12/2024

Accertamento N.: 2024/4155
Descrizione: PROGRAMMA CTE 2014-2020 ITALIA SVIZZERA - PROGETTO BICIPELOACQUA. 
MODIFICA SOGGETTO CAPOFILA DI PROGETTO A SEGUITO DI FUSIONE PER UNIONE 
DELL'AGENZIA DI ACCOGLIENZA E PROMOZIONE TURISTICA LOCALE BIELLA VALSESIA 
VERCELLI S.C.R.L. E DELL'AGENZIA DI ACCOGLIENZA E PROMOZIONE TURISTICA LOCALE
DELLA PROVINCIA DI NOVARA S.C.R.L.. ACCERTAMENTO DI EURO 3.679,54 SU CAPITOLI 
VARI DEL BILANCIO FINANZIARIO GESTIONALE 2024-2026, ANNUALITÀ 2024 INERENTI IL 
PROGETTO DI CAPITALIZZAZIONE BICIPELOACQUA_IV AVVISO
Importo (€): 3.127,61
Cap.: 29163 / 2024 - ASSEGNAZIONE DI FONDI PER L'ATTUAZIONE DEL PROGETTO 
BICIPELOACQUA, NELL'AMBITO DEL PROGRAMMA INTERREG V-A ITALIA-SVIZZERA 2014-
2020 - RIMBORSO ONERI DI PERSONALE INTERNO E SPESE D'UFFICIO - QUOTA FESR - 
PROVENIENZA ATL NOVARA
Soggetto: Cod. 382157
PdC finanziario: Cod. E.2.01.03.02.002 - Altri trasferimenti correnti da altre imprese partecipate
Tipo finanziamento: Cod. E - FONDI EUROPEI
Trans. UE: Cod. 1 - per le entrate derivanti da trasferimenti destinate al finanziamento dei progetti 
comunitari provenienti da amministrazioni pubbliche e da altri soggetti
Natura ricorrente: Cod. 2 - Non ricorrente
Perimetro sanitario: Cod. 1 - per le entrate delle gestione ordinaria della regione
Titolo: Cod. 2 - TRASFERIMENTI CORRENTI
Tipologia: Cod. 2010300 - Tipologia 103: Trasferimenti correnti da Imprese

Accertamento N.: 2024/4156
Descrizione: PROGRAMMA CTE 2014-2020 ITALIA SVIZZERA - PROGETTO BICIPELOACQUA. 
MODIFICA SOGGETTO CAPOFILA DI PROGETTO A SEGUITO DI FUSIONE PER UNIONE 
DELL'AGENZIA DI ACCOGLIENZA E PROMOZIONE TURISTICA LOCALE BIELLA VALSESIA 
VERCELLI S.C.R.L. E DELL'AGENZIA DI ACCOGLIENZA E PROMOZIONE TURISTICA LOCALE
DELLA PROVINCIA DI NOVARA S.C.R.L.. ACCERTAMENTO DI EURO 3.679,54 SU CAPITOLI 
VARI DEL BILANCIO FINANZIARIO GESTIONALE 2024-2026, ANNUALITÀ 2024 INERENTI IL 
PROGETTO DI CAPITALIZZAZIONE BICIPELOACQUA_IV AVVISO
Importo (€): 551,93
Cap.: 22129 / 2024 - ASSEGNAZIONE DI FONDI PER L'ATTUAZIONE DEL PROGETTO 
BICIPELOACQUA, NELL'AMBITO DEL PROGRAMMA INTERREG V-A ITALIA-SVIZZERA 2014-
2020 - RIMBORSO ONERI DI PERSONALE INTERNO E SPESE D'UFFICIO - QUOTA STATO - 
PROVENIENZA ATL NOVARA
Soggetto: Cod. 382157
PdC finanziario: Cod. E.2.01.03.02.002 - Altri trasferimenti correnti da altre imprese partecipate
Tipo finanziamento: Cod. S - FONDI STATALI
Trans. UE: Cod. 1 - per le entrate derivanti da trasferimenti destinate al finanziamento dei progetti 
comunitari provenienti da amministrazioni pubbliche e da altri soggetti
Natura ricorrente: Cod. 2 - Non ricorrente
Perimetro sanitario: Cod. 1 - per le entrate delle gestione ordinaria della regione
Titolo: Cod. 2 - TRASFERIMENTI CORRENTI
Tipologia: Cod. 2010300 - Tipologia 103: Trasferimenti correnti da Imprese



APPENDICE A – ELENCO REGISTRAZIONI CONTABILI  

REGISTRAZIONI CONTABILI  DELLA DETERMINAZIONE DIRIGENZIALE 

ATTO DD 502/A2107A/2024  DEL 19/12/2024

Modifica N.: 2024/221/1 dell'accertamento 2023/221
Descrizione: PROGRAMMA CTE 2014 - 2020 ITALIA SVIZZERA PROGETTO BICIPELOACQUA - 
ACCERTAMENTO DI EURO 11.323,54 SU CAPITOLI VARI DEL BILANCIO 2022 E DI EURO 
51.652,08 SU CAPITOLI VARI DEL BILANCIO FINANZIARIO GESTIONALE 2022-2024, 
ANNUALITÀ 2023. PRENOTAZIONE IMPEGNO DI SPESA DI EURO 40.536,60 SU CAPITOLI 
172214 E 180472 DEL BILANCIO FINANZIARIO GESTIONALE 2022-2024, ANNUALITÀ 2023
Importo (€): 20.312,27
Cap.: 29162 / 2024 - ASSEGNAZIONE DI FONDI PER L'ATTUAZIONE DEL PROGETTO 
BICIPELOACQUA, NELL'AMBITO DEL PROGRAMMA INTERREG V-A ITALIA-SVIZZERA 2014-
2020 - QUOTA FESR - PROVENIENZA ATL NOVARA
Soggetto: Cod. 382157
PdC finanziario: Cod. E.2.01.03.02.001 - Altri trasferimenti correnti da imprese controllate
Tipo finanziamento: Cod. E - FONDI EUROPEI
Trans. UE: Cod. 1 - per le entrate derivanti da trasferimenti destinate al finanziamento dei progetti 
comunitari provenienti da amministrazioni pubbliche e da altri soggetti
Natura ricorrente: Cod. 2 - Non ricorrente
Perimetro sanitario: Cod. 1 - per le entrate delle gestione ordinaria della regione
Titolo: Cod. 2 - TRASFERIMENTI CORRENTI
Tipologia: Cod. 2010300 - Tipologia 103: Trasferimenti correnti da Imprese

Modifica N.: 2024/222/1 dell'accertamento 2023/222
Descrizione: PROGRAMMA CTE 2014 - 2020 ITALIA SVIZZERA PROGETTO BICIPELOACQUA - 
ACCERTAMENTO DI EURO 11.323,54 SU CAPITOLI VARI DEL BILANCIO 2022 E DI EURO 
51.652,08 SU CAPITOLI VARI DEL BILANCIO FINANZIARIO GESTIONALE 2022-2024, 
ANNUALITÀ 2023. PRENOTAZIONE IMPEGNO DI SPESA DI EURO 40.536,60 SU CAPITOLI 
172214 E 180472 DEL BILANCIO FINANZIARIO GESTIONALE 2022-2024, ANNUALITÀ 2023.
Importo (€): 3.584,54
Cap.: 22128 / 2024 - ASSEGNAZIONE DI FONDI PER L'ATTUAZIONE DEL PROGETTO 
BICIPELOACQUA, NELL'AMBITO DEL PROGRAMMA INTERREG V-A ITALIA-SVIZZERA 2014-
2020 - QUOTA STATO - PROVENIENZA ATL NOVARA
Soggetto: Cod. 382157
PdC finanziario: Cod. E.2.01.03.02.001 - Altri trasferimenti correnti da imprese controllate
Tipo finanziamento: Cod. S - FONDI STATALI
Trans. UE: Cod. 1 - per le entrate derivanti da trasferimenti destinate al finanziamento dei progetti 
comunitari provenienti da amministrazioni pubbliche e da altri soggetti
Natura ricorrente: Cod. 2 - Non ricorrente
Perimetro sanitario: Cod. 1 - per le entrate delle gestione ordinaria della regione
Titolo: Cod. 2 - TRASFERIMENTI CORRENTI
Tipologia: Cod. 2010300 - Tipologia 103: Trasferimenti correnti da Imprese


